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
• A partir de R$100.000,00

=Ref. 2474- Ubatuba
·Terreno Residencial
=Área imóvel: 364,00m2
·R$90.000,00

·Ref. 2569 -Shroeder
·Terreno comercial bem localizado
·Área imóvel: 600,00m2
·R$ 205.000,00

·Ref. 2531 - Jaraguá Esquerdo
·Terreno em condomínio dealto
padrão .

•Área imóvel: 727,55m2
·R$ 370.000,00

·Ref.2561 - Vila Itoupava
·Terreno Rural
.Área imóvel: 62.402,15m2
·R$120.000,00

.Ref.2295 - Amizade
-Terreno
·Área imóvel: 329,74m2
·R$105.000,00

·Ref.2450 - João Pessoa
=Terrenos Residenciais
·Área imóvel: 748,50m2
·R$85.000,00

ATENDIMENTO Segunda 'a Sexta ., 8h'às 12h e'13h30 às 18h 15 - Aos Sábados - PLANTÃO DE VENDAS

-Terreno
·Área imóvel: 465,00m2
·R$689.000,00

·Ref.2341 - Três Rios do Sul
·Terreno residencial
.Área imóvel: 2.437,08m2
·R$130.000,00

·Ref.2424 - Nereu Ramos
•Terreno Lot. Demathê
.Área imóvel: 418,51m2
·R$95.000,00
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. COMPRA � VEID;E � ADMINiSTRA

Creci/SC 2.807-J imóveis

Com 50 m2 -1 Dormitório,
Sala de Estar/Jantar, Banheiro,

Área de Serviço e 1 Vaga de Garagem.
DE R$ 149.000,00
POR R$129.000,00

Com 150m2 - Suíte, 2 Dormitórios, Sala
de Estar/Jantar, Cozinha, Banheiro,
Lavanderia, Área de Festa com

Churrasqueira e 1 Vaga de Garagem.
DE RS 299.000,00
POR RS 280.000,00

Barra do Rio Cerro E 171

Com 110m2 - Suíte + 2 Dormitórios
,2 Banheiros, Sala de Estar/Jantar, Cozinha

tavanoerta e 2 Vagas de Garagem.
R$ 160.000,00

LOTEAMENTO VILLAGIO
Com 377,99m2 (15x25,22)

ACEITA AUTOMÓVEL ATÉ 30.000.00
RS 130.000,00

Barra do Rio Molha E 162

RESIDENCIAL DRION II
Com 2 Dormitórios, Sala de Estar/Jantar
Banheiro, Cozinha, Lavanderia, Sacada
com Churrasqueira e ,1 Vaga de Garagem.

SEMI MOBILIADO
R$ 229.900,00

RESIDENCIAL FAUSTINO GIROLLA
Com Suíte + 2 Dormitórios, Sala de
Estar(Jantar, Cozinha, Banheiro ,

Lavanderia, Sacada com Churrasqueira,
Área de Festa e 1 Vaga deGaragem.

RS186.500,OO

Fone: 47 3276-1003
47 9248-9078 (Vivo)

Plantão
47 9672-1052 (Tim)

Com 102,92m2 • 3 Dormitórios,
Banheiro, Sala de Estar / Jantar, Cozinha,

Lavanderia e 2 Vagas de Garagem.
PRÓXIMO A BOCA GRANDE

R$ 190.000,00

Terreno com 600m2

PRÓXIMO A MECÂNICAWELTER

RS189.000,00

EDIFíCIO ZIMBROS
Com Suíte + 2 Dormitórios, Cozinha,
Lavanderia com Sacada, Sala de

Estar/Jantar, Sacada com Churrasqueira
2 Vagas de Garagem (gaveta). Área de
Festa'com piscina no terraço do Edifício

RS 2$0.000,00

I

: Chico de Paulo E 124

RESIDENCIAL VIENA I

Terreno com 480m2 (16x30)·
DE-R$ 148.900,00
POR R$ 140.000,00

Com 63,45m2 - 2 Dorrnltórios.Sela de Estar/Jantar, Lavanderia,
Sacada com Churrasqueira e 1 Vaga de Garagem.

VISTA PRIVILEGIADA, LOCALTRANQUILO E SEMI MOBILIADO .

R$ 169.200,00

I

Casa com 220m2
5 Dormitórios, Sala de Estar/Jantar,
Cozinha, 2 Banheiros, Lavanderia,
Piscina e 2 Vagas de Garagem.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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3372-1122
-:_....,

COMPRA

VENDE

ALUGA

ADMINISTRA

Rua Jorge Czerniewicz, n!! 400, Ao lado do teatro da Scar
•

Segunda a sexta: 8h30 às 12h I 13h30 às 18h30 I Sábados: 8h30 às 12h

ReI. 1557· VILA LENZI apto 54,70 m' , 2 dorm.
sacada cf churrrasqueira, 1 vaga de garagem
R$ 149.000,00

------��----------_.

REF 1564 • Residencial Luiza. Apto NOVO

com 64m2: 02 dorm. R$ 135.000,00

PLANTÃO DE VENDAS
Osmari 9981-1122 I Drika 9654-6534

Ruda 9927-6069 I Anderson 9185.6002

Acesse nosso site:
www.vivendaimoveis.com

REF 1576 - Apto novo 02 donm sala cozinha
lavanderia 01 vaga.Area priv 57,DOm'. Proximo
creche municipal R$130.000,00

REF. 1575 - Brasilia Beltramini - apto 02 dorm..
Sala cozinha/lavanderia 01 vaga. Area privativa
48,00m'· R$106.000,OO

CASAS
REF. 657 - Centro - Suíte, 03 dorm. e garé!gem pi 3 carros. - fJ$ 3.000,00
REI:. 872 • flfa Martins .. 3 dorm, sala, coz,garagem • R$ 700,00;
REF. 876 • Corupá • 3 dorm, sala, COlo 2 vagas garagem - R$ 750,00.
REF. 582 • Ilha da Figueira - 2 dorm, sala,.coz, garagem - R$ 650,00
REF. 849 • Vila Nova· 3 dorm, sala, coz,lavand, garagem· R$ 780,00
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

SALAS, PREPARAÇÂO PARAAR SPLlT, HIDROMETRO INDIVIDUAL. A
Partir de R$ 235.000,00

Apto FRENTEmm 1
suíte master CXlI11 doset
e sacada, 2 deml­

suítes, ampla sala de

jantar/estar CXlI11 sacada
e churrasqueira,
cozinha, áraa de serviço
CXlI11 estendal, lavabo,
02 vagas de garagem.
(SOMENTE 02 APTOS
POR ANDAR)
R$ 400.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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VENDE R$ 80.000�O
"O melhor neg6cio da Terra é terra,.­
Financiamento pela CEF ou Direto cI Eilbada +
Faça sua simulação conosco •.
Lotes de 341ro1. 442 111". 540m'".64Sni"'. 754nr'e 963ni"

GARANTA JÁ O SEU !n

VENDE R$ 170.000,00
Apart. c/ 01 suite +01 darmo
cozi sala e garagem.Vila Nava

RESIDENCIALACRE
Jaraguã Esquerdo

APARTIR R$ 240.000,00
Sl:bmetliar -liIllIdoTerreno 4.770JIOm".

Cen:lm.ÔIlima ãeaCcmemiaI ou_
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A partir de:

CIAL
ISTINA

BAIRRO AMIZADE

Jaraguá do Sul

IMÓVEL EM FASE DE ACABAM.ENTO!
UNIDADES DISPONíVEIS:
Apto 01Suíte+01 dormitório - 201, 203, 401, 503, 601, 603, 701, 703
Apto 01 Suíte+02 dormitórios - 302 e 704

• Ampla sacada com GRILL a carvão;
• Instalação de gás e água quente, na cozinha e banheiros;
• Infraestrutura para instalação de arcondícionado (sistema split), TV,
telefone, internet e portões eletrônicos;
• Sala de estar, jantar e cozinha integradas.
• Hall de entrada com elevador;
• Vaga para 01 veículo com opção de vaga extra;
• Salão de festas com espaço gourmet e terraço;
• Fitness;
• Brinquedoteca e parquinho;
• 04 Apartamentos por andar.

3{JSIf/Wd FeaIt� 3bdod
3371- 68

www.imobiliariajardim.com
Rua Reinoldo Rau, 585 - Centro jJaraguá do Sul
/ " \", /11

DEIXE-NOS ADMINISTRAR SEU IMÓVEL.
PROCURAMOS IMÓVEIS RESIDENCIAIS
E COMERCIAIS PARA LOCAÇÃO, ENTRE

EM CONTATO CONOSCO.

LOCAÇÃO
• Sala Comercial- 67m' +1 garagem Bairro Vila

Lalau. Valor R$800,00 + R$60,OO cond .

• Res. Saint Moniz - Vda Nova: Apariamento oom

três dormitórios (sendo uma suite). sala. oozinha
oom mobitia, área de serviço, banheiro, sacada oom .

éhurrasqueira, duas vagas na garagem.
Valor R$ 1.050,00 + Cond .

• Galpão - Guaramirim - Galpão oom 262m' em
Guaramirim. Valor R$ 2.100,00

Apto - Vila Nova - Apartamento oom dois quartos
(sendo uma su�e), sala, oozinha, area de serviço,
banheiro, sacada com churrasqueira e garagem.

Predio com elevador e salao de festas.
Valor: R$ 750,00 + cond.

Apto - Vila Nova - Apariamento NOVO oom tres

quartos (sendo uma suite), sala, oozinha, area de

serviço, banheiro, sacada com churrasqueira e duas
garagens, Predio oom elevador e salao de festas.

Valor: R$1.000,00 + cond.

.Vila Lalau • Prédio cl5 aptos . -Ierreno
de esquina cf área de 799,OOm',

R$ 700.000,00

Casa- TIfa Martins· Casa oom três quartos, duas
salas, oozinha, area de serviço, dois banheiros,

garagem, Valor �$ 700,00.

Apto· Cento- Apartamento oom dois quartos, sala.
cozinha, area de serviço, banheiro, sacada oom

churrasqueira e garagem. Valor R$ 680,00 + cond.

Apto· Nova Brasilia - Apartamento com dois
quartos, sala, oozinha, area de serviço, banheiro,

sacada oom churrasqueira e garagem.
Valor RS 680,,00 + cond.

centre- Ed. Gehring, 1 Suíte Master,
2 Dormitórios,Garagem 2 carros,

excelente infraestrutura. R$ 630.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Seu imóvel está aqui.

lhJIABITAT
e , ê

CRECI1583-J t�tAet�
www.lmobiliariahabitat.com.br

ANOS DE BONS NEGÓCIOS

habitat@lmobiliariahabitat.com.br

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



30 I IMÓVEIS I FIM DE SEMANA, 9 E 10 DE MARÇO DE 2013

ws
www.imobiliariaws.com.br vendas3@imobiliariaws.com.br - vendas1@imobiliariaws.com.br

Rua Norberto Silveira Junior 233 - Centro - Guaramirim

47 3373-3404
47 3373-0066

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito junto a CAIXA
* Casas Prontas
* Lotes a venda em

diversos pontos da cidade.
* Loteamentos Próprios

Anúncios com validade de 5 dias após a veiculação.
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

R$ 190.000,00
'

Vendo terreno Comercial no Rio da
Luz. C/378m2 e apenas

R$ 85.000,00

Ref: d246 Ref: d243 Ref: d250

Vendo Casa c/1suite+2dor, ótimo
acabamento.

R$ 275.000,00

Casa no Jaraguá esquerdo c/1 suite mais 1 dor área
de festa e bem localizada.

R$ 370.000,00
Vendo terreno c/338m2 apenas

'R$ 78.800,00 (Finandável)
Vendo APTO 3dor e 88mts2 no Centro
de Jaraguá.

R$ 158.900,00

Ficam todos os moveis sob medidas.
Terreno corri aproximadamente
500mts2• Ótima ambiente para
piscina e área de festa.
Excelente também para Ponto
Comercial

Casa c/3dor, e mais dependências sendo
110m2 privativos em ótima localização.

R$193.000,00

APTO novo e/3dor, mais
dependências.

R$ 140.000,00'

APTO semi-mobiliado' c/2dor.Alto
Acabamento.

R$ 148.900,00

APTO c/ 2 dor, cf 65m2 no Centro de

Jaraguá.
R$ 133.900,00

APTO novo c/ 1dor e 47m2 privativos
por apenas.

.

R$105.000,00

APTO novo·ef2dor, mais dependências
R$ 125.000,00

APTO C/2dor,sala,coz,BWC e garagem.
Financiáveis,

R$ 99.900;00

Ref: d151 Ref: d166 Ref: d121Ref: d230 Ref: d180

Casa nova e/3dor e área de festa.
Casa c/ Porcelanato e gesso.

R$ 164.500,00

--- ----_...::::_-:- - __:-;:_.__ .:.... - - --- .

Sobrado c/ 3dor e demais
, dependências,'

R$150.000,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Valor: R$ 105.000,00
1 000/0 financiado

sem entrada

1 a parcela integral após
entrega as chaves

Ligue: (47) 3371-6310
8406-4447

Rua: Arthur Gonçalves de Araújo, 500
João Pessoa, -Jaraguá do Sul - se

, (47) 3311 ..6310
8406 ..4441

www.prcrna.cem.er
comerclal@proma.com,br

.6 facebook.com/PromaConstrucoes soluções construtivas

CRECI 12558.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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BarraSul
A imobiliária da Barra

]R.AV]ENNA
R

•

I ed e n ce s

1 Suíte + 2 Dormitórios

-Area privativa 111 ,OOm2

- Lavabo Social

- Cozinha e churrasqueira
integrada ao lívíng
- 2 Vagas de garagem
- Rua Eugênio Nicolini - Centro

3275-1594
www.hwolf.com.br

.'Jt):.,
�.yz.)!j

·,_·�t�'IJ)O.

IMORlUÁRla

�\chal'el
a'IEQ�

VomJu�:

IIVIOBILIÁRIA

Pierrnann
LDCACÃD�

* Casa com 2 dormitórios + galpão de
100m2

Baependi - R$ 1.600,00

* Apartamento Vila lalau
2 dormitórios + 1 suite, sala com 2 ambi­
entes, cozinha, área de serviço, bwc social,
sacada com churrasqueira e 1 vaga de

garagem coberta R$ 770,00

• Quitinete ampla com 2 dormitórios, sala e

cozinha, bwc e área de serviço - Vila Lenzi
R$480,00

• Sala comercial Vila Lenzi R$ 800,00

Apartamento com 2 dormitórios, sala e

cozinha, bwc, 1 vaga de garagem, próximo
a Católica Se. R$ 480,00+ condominio

dormitórios, acabamento em massa

corrida, porcelanato, área construida
de 130m2 e área total de 376m 2

R$ 299.000,00 aceita financiamento

Ilha da Figueira
�._._._......---t

Ref. 5791- Apto- i Dormitórios, Sacada
c/ churrasqueira, Sala, Cozinha,
Lavanderia e 1 Vaga de Garagem.
Valor do Imóvel R$ 119.000,00

Estrada Nova

Ref. 3952 - Casa geminada com 77m2
construida, 2 dormitórios, 1 vagá de
garagem, ENTREGA DEZ/2013

R$ 137.000,00

Res, Horizon,

acabamento

em porcela-
nato, laminado, .

preparação para
split, elevador,
área de festa

Ref 5551 - Res. Dom Bosco
3 dormitórios (1 suite), sacada com
churrasqueira e demais. 1,2km do

centro. Apenas 6 apartamentos ( 2 por
andar). R$ CONSULTE-NOS

os apartamentos
com 2 garagens.

Vila lenzi

Ref. 3107- Apto- Suite + 1 Dorm.,Bwc,
Sala de Estarl)antar, Sacada c/ Chur­
rasqueira, Salão de Festas. ENTRADA

+ PARCELAS + BALÕES + SALDO
FINANClADO

Ref: 5251 - Apto com 60m2 privativo
2 dormitórios, sacada, churrasqueira,

amplo salão de festas

Entrega MAIO/2013
R$ 145.000,00

II
I

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Av. Mal. Deodoro, 191 - Alameda 25
, Centro - Iaraguá do Sul - sc

www.bertaimoveis.com.,..

o

'APARTAMENTO COM 64M2

*03 QUARTOS, SALA,
COZINHA MOBILIADA.
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
mos no site do Gerar um edital

para novos integrantes. Depois
eles passam por um processo se­

letivo, com provas teóricas e prá­
ticas. Os voluntários precisam ter

o mínimo de conhecimento so­

bre primeiros socorros", explicou
o presidente Paulo de Almeida.

Caso de

destaque
O Grupo de Salvamento e

Resgate Gerar surgiu em agosto
de 2009 com o objetivo de dar su­

porte a equipes da Defesa Civil,
motivado pelas enchentes que
assolaram Jaraguá do Sul e região
no ano anterior. "Os desastres na­
turais hoje são amaior demanda

da região doVale do Itapocu, mas
9 Gerar não tem um limite geo­
gráfico de atuação", explicou o

presidente Paulo deAlmeida.
No mês que vem, a equi­

pe vai a Bom Jardim da Serra,
acompanhar uma caminhada.

J
1

TREINO Uma das técnicas aprendidas nos ClU"SOS é

o resgate de vítimas nas águas correntes dos rios

A edição do "Caminhantes do
Sol" reuniu 100 pessoas no ano

passado, e também contou com

o suporte do Gerar.
Em dezembro de 2012, eles

estiveram no Morro Pelado aju­
dando nas buscas a um joinvi­
lense que desapareceu próximo
ao Castelo dos Bugres. O homem

foi localizado três dias depois,

com o apoio do Grupo de Resga­
te emMontanha, de Joinville.

Quando o Gerar é acionado,
a equipe se reúne na casa de um
dos integrantes ounum local bem

conhecido,' pois ainda não tem

sede. "Como não temos veículo,
usamos carros cedidos pela Defe­
sa Civil ou Ieep Clube, ou o carro

particular de um dos voluntários."

www.ivanaimoveis.com.br

ivana@ivanaimoveis.com.br
Plantão de Vendas:

9117·1122

RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 588 - CENTRO - JARAGuÁ DO SUl-SC

Ref. 2209 - Apto - Rel. Morado do Serra - Novo Brasilia­
contendo, 01 suíte, 02 dormitórios, bwc social, solo jlStor, socada

com churrasqueira, cozinho lavanderia, garagem - Areo privativo,
B5,OOm2 - Valor, RS 220.000,00.

Ref.2198 - Apto - Res. Vancouver 11- (entro - contendo,

01 suíte, 02 dorm., bwc social, sala estar, somda com chur­

rasqueira/ cozinho, lavanderia, 02 vagos garagem. Semi
mobiliado. Área privativo, 100,25m2. Valor, RS 375.000,00.

-...

Ref. 2139 - Boirro Joroguó Esquerdo - Torre Di Soli
Residencial- Aptos contenda 02 dormitórios, bw( social, solo
estar, sctedq com churrosqueiro, cozinho, lovonderio, Dl vogo
garagem. Areo privativo o portir de 60,07m2.lnmrporoção

sob motrículo 5.340. Volor o portir de, RS 130.000,00.

Ref. 2210 - Apto - Res Itatiaio - Czerniewicz -

contendo, Dl suite, 02 dorm., bwc social, solo estar,
sacodo com churrosqueiro, rozinhn, lavanderia, Dl vogo
estacionamento coberto. Areo privativo, 107,00m2.

Valor, RS 230.000,00.

Rei. 2110 ·Aplo no Centro - Res.ltolio - Contendo, suíte
mm doset, 02 demi-suítes, lovobo, e�or/jontor, scrcdo mm

churrosqueiro,tubuloção paro óguo quente, medidor indiv[dual
de ógua, tubulação poro split. Prédio com 02 elevadores. Area

piVolivo, 121 ,00m2 mais Dl ou 02 vogos de gorogem. Valor, o
tonsulto; incorporoção sob motricula n.o 26.047

Ref. 1190 - Cosa olv. João Pessoo - contendo, 03 dor­

mitórios/ bwc, solo estar, cozinho, lavanderia, varando,
garagem. Área oprox. coso, 70,00m2. Áreo terreno,

450,00m2. Vaiar, RS 180.000,00.

fWfjjj!!],i&lMI jMPLi,.,3.@ ;;:; ,,;:g;IID$!ii),I)!l,m

Ref. 2187 - Apto - Baependi - Res. Niemeyer - contendo, Dl suíte,
Ill dorm., "WC, sola estar, socoelo com (�urrosqueiro, cozinha,
lovonderio, Dl vogo gorogem. Area priva'va, 65,30m2. Volor,

R� 175.000,00.

Ret. 2195 - Apto- Res D. verginia - Centro -contendo, Dl sufie,
02 dorm., bwc sociol, !Olo estor, socoda com churrasqueira, co�nha,

lovonderia, garogem. Ara0 privativa, 88,31m2. Volor, R$210.000,OO.

"

Ref. 1191 - Sobrado- Vilo Nova -contendo, suíte móster,
02 dorm., bwc sociol, sola estar, lavabo, sola jantar, cozinha,
,1ovonderia, dependêncio empregoda, óreo festes, goragem.
Area oprox.cosa, 267,00m2. Area terreno, 353,50m2. Mobili-

odo. Valor, 900.000,00.

Ref. 1185 - Coso olv. - Joóo Pessoo - contendo, Ill suite, banheiro
hidromossogem, 02 dorm., bw( sociol, solo estar, salq jontor,

cozinho, lovonderio, éreo festas, garagem pi 02 corros. Area eprox,
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